CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
3.1. Fica prorrogado o prazo contratual por 01 (um) ano, sendo que o prazo
que venceria em 31/01/2026, passa a vencer em 31/01/2027.
4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
4.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R $ 13.543,20 (treze mil,
quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos) e passa para R$ 17.332,56
(dezessete mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos),
sendo R$ 3.789,36 (três mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis
centavos) para atender a nova etapa contratual .
4.2. O valor mensal estimado é de R$ 315,78 (trezentos e quinze reais e
setenta e oito centavos) referente à administração de 06 (seis) bolsas de estágio,
sendo o valor unitário por bolsa a importância de R$ 52,63 (cinquenta e dois reais e
sessenta e três centavos).
5. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$ 3.789,36 (três mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos),
correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
disponibilizados na UGR – SR-DNIT/MS; Programa de Trabalho nº
26.122.0032.2000.00001; Natureza de Despesa nº 339039 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS ;